
BR.0002.7.2017 

Protokół nr XXXIII/17 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,  

związanej z obchodami 1000-lecia Obrony Niemczy, 

która odbyła się 08 września 2017 roku 

w sali widowiskowej Niemczańskiego Ośrodka Kultury 

 
 Godzina rozpoczęcia obrad 17.30 

Godzina zakończenia obrad 20.00 
  
W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 15 radnych.  

 

Na sesję przybyli: 

z Urzędu MiG: 

Grzegorz Kosowski  Burmistrz 

Kazimierz Figzał  Z-ca Burmistrza 

Marta Żłobicka-Wnuk Skarbnik Gminy 

Sylwia Spychała  Kierownik referatu RLP 

 
Sołtysi: 

Paulina Dziedzic 

Jan Cieleban 

Kazimierz Dziadkowiec 

Piotr Mielnik 

Tomasz Palimąka 

Jarosław Węgłowski 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie uroczystej sesji Rady Miejskiej w Niemczy.  

2. Odegranie hejnału Niemczy. 

3. Wystąpienia okolicznościowe: 



a) Przewodniczącej Rady Miejskiej w Niemczy; 

b) Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza; 

c) zaproszonych gości. 

4. Wręczenie odznaczeń miejskich. 

5. Odsłonięcie makiety grodu niemczańskiego. 

6. Część artystyczna. 

7. Zamknięcie sesji. 

 

Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury, Andrzej Kukuła, jako gospodarz obiektu, 

przywitał wszystkich przybyłych na sesję. 

 
Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy, Monika Szymańska-Śledź, otworzyła 

uroczystą sesję Rady Miejskiej w Niemczy i powitała wszystkich przybyłych.  

 
Ad 2. Hejnał Niemczy na trąbce odegrał Pan Mirosław Zygadło.  

 
Ad 3. Wystąpienia okolicznościowe: 

a) Przewodniczącej Rady Miejskiej w Niemczy (zał. nr 3); 

b) Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza (zał. nr 4); 

c) głos zabrali kolejno: Petr Fiala – Starosta Letohradu, Anna Garnero – Zastępca 

Burmistrza Monteux, Michael Wilms -  Przewodniczący Stowarzyszenia Partnerstwo Miast, 

Klaus Knierim – były Burmistrz Gladenbach, Izabela Katarzyna Mrzygłocka – Poseł na Sejm 

Rp, Julian Golak – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz Janusz 

Guzdek – Starosta Dzierżoniowski. 

Ad 4. Przewodnicząca Rady Miejskiej wspólnie z Burmistrzem wręczyli odznaczenia 

miejskie, które stanowią formę uznania za zasługi i zarazem podziękowania za pracę oraz 

działalność dla dobra wspólnego. Odznaczenia otrzymali: 

- Pan Jerzy Prokop - w dowód uznania wieloletnich działań społecznych, kulturalnych 

i gospodarczych, 

- Pani Jadwiga Sierka - w dowód uznania działań społecznych i kulturalnych, 

- Zespól Grodzianie - w dowód uznania działań społecznych i kulturalnych. 

Ad 5. Prezes Towarzystwa Miłośników Niemczy i Ziemi Niemczańskiej, Pani Renata Kukuła, 

przedstawiła prezentację multimedialną na temat prac renowacyjnych przy makiecie 



średniowiecznego grodu niemczańskiego oraz rys historyczny jej powstania (zał. nr 5). 

Przybyli na sesję wysłuchali także krótkiego wykładu dr Aleksandry Pankiewicz z Zakładu 

Archeologii Wczesnego Średniowiecza Uniwersytetu Wrocławskiego, która udzielała 

konsultacji podczas prac przy makiecie. Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w 

Niemczy, a zarazem koordynator projektu renowacji makiety, wymieniła członków 

Towarzystwa Miłośników Niemczy i Ziemi Niemczańskiej oraz pozostałe osoby, które 

społecznie pracowały przy renowacji makiety. Prezes Towarzystwa oraz Pani 

Wiceprzewodnicząca złożyły także podziękowania dla przybyłych przedstawicieli instytucji, 

które finansowo wsparły renowację makiety. Po uroczystym odsłonięciu makiety, 

podziękowania dla jej twórców złożył Burmistrz. Następnie głos zabrali: Prezes Uzdrowisk 

Kłodzkich - Pan Marcin Gwóźdź oraz Dyrektor Muzeum Miejskiego w Dzierżoniowie – Pan 

Henryk Smolny. Na zakończenie, Pan Adam Przybytkowski, z rąk Prezes Renaty Kukuły  

i Wiceprzewodniczącej Rady Edyty Mielnik, otrzymał dyplom kustosza makiety grodu 

niemczańskiego.   

 
Przerwa godz. 19.15-19.30  

 
Ad 6. Przewodnicząca zaprosiła do wysłuchania koncertu Miejskiej Orkiestry Dętej 

z Dzierżoniowa pod dyrekcją Kapelmistrza Dariusza Piechowiaka.  

 
Ad 7. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 20.00 zamknęła sesję, dziękując 

wszystkim, którzy pomogli w jej zorganizowaniu. Zaprosiła także na młodzieżowy happening 

„Niemcza 17”, który odbędzie się po sesji oraz do udziału w dalszych uroczystościach 

milenijnych. 

 
Nagranie z sesji znajduje się pod adresem:  

https://www.youtube.com/watch?v=UGvt1rH5xOQ 

     
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
      w Niemczy  

 
   /-/ Monika Szymańska-Śledź

      

Protokołowała: 
Monika Kunysz 

 


